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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ge Trafikverket i nära 
samverkan med Inlandsbanan AB och näringslivet i uppdrag att se över Inlandsbanans 
framtida funktion med svensk normalstandard integrerat med övriga anslutande 
järnvägsnät inklusive samtliga tvärbanor och därmed skapa förutsättningar för nya och 
växande företag med fler jobb och tillväxt i inlandet, samt hur den akuta 
kapacitetsbristen i järnvägssystemet kan lösas och bidra till den globala 
klimatomställningen, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Järnvägen har ett strategiskt läge, inte minst med hänseende till all den skogsråvara och 
de metall- och mineraltillgångar som finns längs med järnvägen. I dag bedrivs på Inlands-
banan endast begränsad trafik eftersom det finns ett stort investerings- och underhålls-
behov, vilket har lett till ett bristande förtroende bland tågoperatörerna. Om inget görs 
riskerar järnvägens lönsamhet att kraftigt försämras. Styrelsen för Inlandsbanan AB, 
som på uppdrag av staten förvaltar Inlandsbanan, har i äskande till Trafikverket och 
Näringsdepartementet lyft fram stora investeringsbehov. 

En upprustad inlandsbana skulle kunna spela en stor roll för effektiva transporter och 
därmed än mer konkurrenskraftiga priser. Att förstärka Inlandsbanan skulle kunna avlasta 
både en framtida bottnisk korridor och stambanan genom övre Norrland som är enkel-
spårig och även den i behov av upprustning. Det skulle ge ett extra tredje spår som 
underlättar transporterna och samtidigt minskar sårbarheten vid eventuella störningar på 
stambanan, vilket berörs i ett av uppdragen som Sverigeförhandlingen har, men också 
möjligheter att helt avlasta stambanan för att effektivisera dess upprustning. Att prioritera 
godstrafik på järnväg och skapa bättre förutsättningar för en överflyttning av gods från 
väg till järnväg ger ökade möjligheter att nå de transportpolitiska målen och de globala 
målen för hållbar utveckling. En satsning på Inlandsbanan kan starkt bidra till detta. 
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Även ur försvarssynpunkt kan Inlandsbanans strategiska läge ha en avgörande roll.  
Det är av stor vikt och ett nationellt intresse att det skapas förutsättningar för Inlands-

banan att bli den pulsåder genom inlandet som den har potential att bli för såväl person-
trafik som godstransporter. Persontrafiken på Inlandsbanan har tillsammans med besöks-
näringen längs med banan ökat kraftigt de senaste åren och det rullar sedan vintern 
2012–2013 kommersiell nattågstrafik på Inlandsbanan. Just ett hållbart resande till in-
landets destinationer är en överlevnadsfråga för många turistsatsningar i inlandet. Inlands-
banan AB har som ett av affärsmålen att den reguljära kollektivtrafik som upphörde på 
banan 1993 återigen ska trafikera Inlandsbanan med moderna motorvagnar som rullar 
på fossilfria drivmedel. 
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